SENTENCIAS DE LOS SANTOS PADRES.

Non habet tempus aternitas. Omne enim tempus ipsa est... caret aetate quod non licet nasci; si Deus est vetus, non erit: si est novus, non fuit. Novitas initium testificatur, vetustas finem comminatur. Tertull. adv. Marcion.

Ubi putas finem invenit aternitas, ibi incipit. S. Hilarius.

Si quis intra centum annos una solum nocte suave, letumque somnium vidisset, et centenis ob id annis puniretur, appetendum hoc somnium foret? Quod autem est somnium ad centum annos, hoc est praesens vita ad futuram, imo multo minus; et quod est gutta ad pelagum, hoc anni mille sunt ad futuram aternitatem. S. Chrysost. Hom. 20 ad popul.

Quae quisque gravia patitur, in comparatione aeterni ignis, non tantum parva, sed nulla sunt. S. August., serm. 109 de Temp.

Mors depascet eos, quia semper morientur ad vitam, et semper vivent ad mortem. Idem, in Psalm. 48.

Nec putes quia verbis finitis finitur aternitas. Aternitas in verbis quatuor syllabis constat, in se sine fine est. Idem, in Psalm. 143.

Ad districti iudicis justitiam pertinet, ut numquam careat

La eternidad no tiene tiempos; absorbe todo el tiempo... y no puede tener edad lo que no puede comenzar: así, si Dios fuera viejo, no sería eterno; si fuera joven, no siempre habría existido; porque así como la juventud revela un principio, la vejez anuncia un fin.

La eternidad vuelve á empezar allí donde crees que acaba.

Si alguien, por haber tenido siquiera un sueño agradable y alegre en el espacio de un siglo, debiese por esto sufrir un castigo de muchos siglos, ¿sería cuerdo desear otra vez tal sueño? Pues tanto vale un sueño respecto á un siglo, como la vida presente respecto á la futura, y aún mucho ménos; como una gota de agua respecto al mar son también mil años respecto á la eternidad.

Todas las penas más graves que puede el hombre padecer ahora, comparadas con el fuego eterno, no solo son ligeras, sino vanas.

La muerte se cebará en ellos eternamente; porque siempre morirán á una vida feliz, y siempre vivirán para morir desgraciados.

No creas que la eternidad se acabe despues de haberla pronunciado; porque si como palabra no tiene más que cuatro sílabas, como cosa no tiene fin.

Es propio de la rectitud del divino juez no dejar jamás sin tor-

suppliciiis, qui numquam in hac vita voluit carere peccato, et nullus detur iniquo terminus ultionis, quia quamdiu valuit, habere noluit terminum oriminis. S. Greg. lib. 9 Moral.

Semper puniri potest, quod non potest expiari. S. Bernard.

Quid tam penale quam semper velle quod numquam erit, et semper nolle quod nusquam non erit? In aeternum non obtinebit (damnatus) quod vult, et quod non vult in aeternum nihilominus sustinebit. Idem, lib. 5 de Consider. cap. 11.